1

                                                  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

                              ХВИЩАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                             КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

                                               ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

                                                    (третий  созыв)

                                                          РЕШЕНИЕ

 14.04.2016 года                           с. Хвищанка

             №  32
Об утверждении Перечня   услуг которые  являются  необходимыми  и обязательными  для предоставления  муниципальных услуг органами местного самоуправления Хвищанского  сельского  поселения
В соответствии со  статьёй 9 Федерального  закона  от 27.07.2010  года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг»  муниципальный  комитет Хвищанского  сельского  поселения
РЕШИЛ:
   1Утвердить прилагаемый  перечень    услуг, которые  являются  необходимыми  и обязательными  для предоставления  муниципальных  услуг органами местного  самоуправления  Хвищанского  сельского  поселения.
.   2. Установить  что

-
-к организациям, предоставляющим услуги, которые  являются  необходимыми  и обязательными  для предоставления  муниципальных  услуг  органами  местного  самоуправления  Хвищанского  сельского  поселения, относятся  организации вне  зависимости  от их  организационно-правовой  формы  в том  числе  бюджетные  учреждения, автономные  учреждения, казённые  учреждения  Хвищанского  сельского  поселения, организации подведомственные  федеральным органам  исполнительной  власти, организации иных  организационно-правовых  форм.

-при предоставлении  муниципальных  услуг  органами местного самоуправления  Хвищанского  сельского  поселения  запрещается  требовать от заявителя обращения за оказанием   услуг,  не включенных  в перечень  необходимых  и обязательных  услуг, утвержденный  настоящим Постановлением, а также предоставления  документов  выдаваемых  по результатам  оказания  таких услуг.
..3.Администрация  Хвищанского  сельского  поселения, осуществляющей  функции по нормативному  правовому регулированию  в соответствующей  сфере  в            3-месячный  срок:

3.1. утвердить порядок определения размера платы  за оказание  необходимых  и обязательных услуг, оказываемых  автономными  учреждениями, казёнными  учреждениями,  находящимися  в ведении  Администрации Хвищанского  сельского  поселения. При разработке  порядка  размера  платы   за оказание  необходимых  и обязательных услуг руководствоваться  Типовым  порядком  определения платы  за  оказания услуг  (выполнение  работ), относящихся  к  основным  видам  деятельности  муниципальных  бюджетных  учреждений  Хвищанского  сельского  поселения, для граждан   и  юридических  лиц  на 2011 год, утвержденным    постановлением  Администрации Приморского  края.

3.2.Утвердить размеры платы за оказание  необходимых  и обязательных  услуг.

3.3. Обеспечить размещение  на официальном сайте  Хвищанского  сельского  поселения  в сети Интернет  на Едином портале  государственных  и  муниципальных  услуг  и сайтах (при наличии)  подведомственных  государственных  краевых учреждений, автономных  учреждений, казённых  учреждений, перечня  необходимых  и обязательных  услуг, порядка определения  размеров  платы  за их оказание,  сведений  о размерах  платы.                                                                    .
3.4.Привести нормативные  правовые  акты  Хвищанского  сельского  поселения  в соответствие  с настоящим Постановлением.

4.Установить, что  размер платы  за оказание услуг,  которые  являются  необходимыми  и обязательными  для  предоставления органами  местного  самоуправления  муниципальных  (государственных)  услуг, определяется  в  следующем  порядке:

4.1. Размер платы  за оказание услуг, которые  являются  необходимыми  и обязательными  для  предоставления  федеральными органами  исполнительной власти, органами  исполнительной власти  субъектов  Российской Федерации, федеральными  государственными  учреждениями  и федеральными  государственными унитарными  предприятиями, учреждениями  и унитарными  предприятиями  субъектов  Российской  Федерации  устанавливается  в  соответствии  с федеральными  законами, иными нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации, нормативными  правовыми актами  субъектов  Российской Федерации
4.2. Размер платы  за оказание   услуг  муниципальными  предприятиями  и учреждениями  устанавливается  в соответствии с  муниципальными правовыми  актами, регулирующими  порядок  установления  тарифов  на услуги  предоставляемые муниципальными  предприятиями  и учреждениями  на территории Хвищанского  сельского  поселения.
4.3.Размер платы  за  оказание  услуг,  оказываемых   организациями  независимо  от организационно- правовой  формы  за исключением  указанных  в п.4.1.   4.2.  настоящего  решения  за  оказание  необходимой  и  обязательной  услуги  устанавливается  исполнителем  самостоятельно  и  не  может  превышать  экономически  обоснованных  расходов  на  оказание  необходимой    и  обязательной  услуги.
5.Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии со  статей  54  Устава  Хвищанского  сельского  поселения  на информационных  стендах  поселения  и на официальном сайте  администрации Хвищанского  сельского  поселения  Кировского  муниципального  района  Приморского  края  в сети  Интернет  http://hvischanka.ru/
6 Настоящее решение  вступает  в силу  со  дня  его  официального  обнародования (опубликования)                                                                                                                        7..Контроль  за исполнением  настоящего  решения  возложить   на  главу  администрации Хвищанского  сельского  поселения,  осуществляющей  координацию  и контроль  деятельности  соответствующих  органов  местного  самоуправления  Хвищанского  сельского  поселения.
Глава  Хвищанского

сельского  поселения                                                         Л.Е.Лиманюк
                                                                                                                    Приложение

                                                                                        к решению  муниципального  комитета

Хвищанского  сельского  поселения

от 14.04.2016 года  № 32

Перечень  услуг, которые  являются  необходимыми  и обязательными  для  предоставления  муниципальных  услуг структурными  подразделениями  и подведомственными  учреждениями  администрации Хвищанского  сельского  поселения

	№
	Услуги предоставления  структурными  подразделениями  и подведомственными  учреждениями  администрации Хвищанского  сельского  поселения
	Услуга которая  является  необходимой  и обязательной для предоставления  структурными  подразделениями  и подведомственными  учреждениями  администрации Хвищанского  сельского  поселения
	Наименование организации  участвующей  в  предоставлении  муниципальных  услуг  структурными  подразделениями  и подведомственными  учреждениями  администрации Хвищанского  сельского  поселения

	1
	Организация  школьного  питания
	Выдача справки о составе  семьи
	Администрация  Хвищанского  сельского  поселения

	2
	Организация  проведения  официально  физкультурно-оздоровительных  и спортивных  мероприятий
	Выдача  документа  подтверждающего  прохождение ребенком  частичного  медицинского  осмотра
	Детское поликлиническое  отделение  МУЗ «Кировская центральная  районная  больница»

	3
	Обеспечение участия  спортивных сборных команд  муниципального района в региональных, межрегиональных всероссийских  и международных  физкультурных и спортивных  соревнованиях
	Выдача документа подтверждающего  прохождение ребенком  частичного  медицинского осмотра
	поликлиническое  отделение МУЗ «Кировская  центральная  районная  больница»

	4
	Предоставление информации  прием документов  от лиц,  желающих  установить опеку  (попечительство) или патронаж  над малолетними  несовершеннолетними  гражданами
	Выдача справки с места  работы             характеристики  с места  работы             Выдача справки из территориального  органа  Пенсионного  фонда РФ
Предоставление выписки  из домовой (поквартирной) книги с места  жительства

Выдача справки органов  внутренних  дел подтверждающей отсутствие у гражданина судимости  за умышленное  преступление  против  жизни  и здоровья  граждан
выдача  медицинского  заключения о состоянии
	Организация где  работает  физическое  лицо

Территориальный  орган  Пенсионного  фонда  РФ

Администрация  Хвищанского  сельского  поселения
ОВД Кировского района  Приморского  края
МУЗ «Кировская центральная  районная

	Предусмотренной  законодательством  РФ

	Выдача справки налогового органа об отсутствии  наличии) задолженности
	Межрайонная ИФНС № 7 по Приморскому  краю

Глава Хвищанского

сельского  поселения                                                                               Л.Е.Лиманюк